




SALDO ANTERIOR

NUMERO DE CUENTA

INFORMACION AL REVERSO

SALDO ANTERIOR TOTAL DEBITOS TOTAL CREDITOS SALDO ACTUAL

REFERENCIA                                    DETALLE                                          C/T     FECHA   DEBITOS/RETIROS   DEPOSITOS/CREDITOS            SALDO

CHEQUES PAGADOS

ESTIMADO CUENTAHABIENTE:
A este Estado de Cuenta NO le Acompañan los Cheques
que corresponden a los Dos ultimos dias del Mes, estos
iran en el Estado de Cuenta del Siguiente Mes.

ESTADO DE CUENTA

Occidente en line@
www.bancodeoccidente.hnSucursal Electronica:

Banco de Occidente, S.A.
    11-401-016721-4

                                                                                          Saldo Promedio del mes......:    110,180,102.60
  NORAPG     FD40130A                        SUC.TEGUCIGALPA,(OFI.PPAL)
  ZONA....: 9999   RUTA....: 8104                   .   
 BANCO DE OCCIDENTE,S.A./FIDEICOMISO 4010096        
 COLONIA LAS COLINAS ESQUINA OPUESTA A              .   
 DIUNSA BOULEVARD CENTRO AMERICA                                                                        11/JULIO/2022
 TEGUCIGALPA                                                                                               1/  3

                                                                                                           129,484,068.54

 LBTR REF:0001POUU2270128                  NCCH 01/07        33,333.30      00074882   129,517,401.84
 REV MULTA DICOSA FBO2O2O                  NDCN 05/07         6,290.08   48540009   129,511,111.76
 INTERESES CD BANPAIS                      DCMN 07/07       311,552.78      54020334   129,822,664.54
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 18/07         1,636.50      00055995   129,824,301.04
 LBTR REF:0001FCOHP220751                  NCCH 18/07       112,500.00      00080800   129,936,801.04
 INTERESES CD FICOHSA MES                  NCCH 19/07        37,500.00      48540068   129,974,301.04
 LBTR REF:0001BGAH0111770                  NCCH 22/07         2,475.69      00082543   129,976,776.73
 ANDIFAR.FBO2O21121 COMPR                  NDCN 22/07        12,500.00   48540075   129,964,276.73
 AMERICANA.FBO2O211O6 COM                  NDCN 22/07     5,250,000.00   48540078   124,714,276.73
 AMERICANA.FBO2O211O6 COM                  NCCH 22/07       149,253.50      48540079   124,863,530.23
 AMERICANA.FBO2O2OO7O COM                  NDCN 22/07       982,519.72   48540081   123,881,010.51
 AMERICANA.FBO2O21O9  COM                  NDCN 22/07     1,400,000.00   48540083   122,481,010.51
 M AMERICANA.FBO2O21O9  C                  NCCH 22/07        14,000.00      48540084   122,495,010.51
 SAIMED.FBO2O2OO7O COMPRA                  NDCN 22/07     2,284,278.36   48540086   120,210,732.15
 M.SAIMED.FBO2O2OO7O COMP                  NCCH 22/07       164,581.65      48540087   120,375,313.80
 UNIVERSAL.FBO2O2OO7O COM                  NDCN 22/07     1,401,516.11   48540097   118,973,797.69
 M.UNIVERSAL.FBO2O2OO7O C                  NCCH 22/07         3,810.09      48540098   118,977,607.78
 LBTR REF:0001BGAH0111814                  NCCH 22/07        25,411.61      00082944   119,003,019.39
 Cuenta Destino: 12791485                  NDCN 22/07       927,151.97   00071599   118,075,867.42
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 22/07        53,477.55   00071644   118,022,389.87
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 22/07        53,477.55      00079977   118,075,867.42
 CORINFAR.FBO2O2OO7O COMP                  NDCN 22/07     6,314,495.51   48540113   111,761,371.91
 CORINFAR.FBO2O2OO7O COMP                  NCCH 22/07       375,257.42      48540114   112,136,629.33
 ANDIFAR.FBO2O2OO7O COMPR                  NDCN 22/07    19,243,855.64   48540116    92,892,773.69
 PAGO DE INTERESES POR DPF NO. 01502       NCCH 25/07        52,083.34      00838252    92,944,857.03
 KARNEL.FBO2O21O74 COMPRA                  NDCN 25/07     1,760,080.00   48540118    91,184,777.03
 GUARDADO 2O21O67 COMPRA                   NDCN 25/07       771,800.00   48540120    90,412,977.03
 M.GUARDADO 2O21O67 COMPR                  NCCH 25/07        27,013.00      48540121    90,439,990.03
 DROMEINTER.FBO2O2OO7O CO                  NDCN 25/07       385,979.57   48540123    90,054,010.46
 M.DROMEINTER.FBO2O2OO7O                   NCCH 25/07         5,232.33      48540124    90,059,242.79
 CORINFAR.FBO2O2OO7O COMP                  NDCN 25/07     3,442,863.40   48540126    86,616,379.39
 M.CORINFAR.FBO2O2OO7O CO                  NCCH 25/07       265,565.15      48540127    86,881,944.54
 EMPOPA.FBO2O2OO7O COMPRA                  NDCN 25/07       548,952.32   48540129    86,332,992.22
 M.EMPOPA.FBO2O2OO7O COMP                  NCCH 25/07        54,895.23      48540130    86,387,887.45
 LETERAGO.FBO2O2OO7O COMP                  NDCN 25/07     6,939,490.37   48540132    79,448,397.08
 M.LETERAGO.FBO2O2OO7O CO                  NCCH 25/07        31,559.73      48540133    79,479,956.81
 PHARMAINT.FBO2O2OO7O COM                  NDCN 25/07     3,183,870.03   48540135    76,296,086.78
 M.PHARMAINT.FBO2O2OO7O C                  NCCH 25/07       263,147.18      48540136    76,559,233.96
 BENPHARMA.FBO2O2OO7O COM                  NDCN 25/07     2,208,663.10   48540138    74,350,570.86
 LBTR REF:0001BGAH0111855                  NCCH 25/07         7,166.67      00083380    74,357,737.53
 M.BENPHARMA.FBO2O2OO7O C                  NCCH 25/07       202,460.79      48540139    74,560,198.32
 SEVEN 2020070 SESAL                       NDCN 26/07       119,383.80   00189528    74,440,814.52
 Cuenta Destino: 12833790                  NDCN 26/07       844,659.72   00189588    73,596,154.80
 Cuenta Destino: 12833990                  NDCN 26/07     1,415,351.40   00189687    72,180,803.40



CLAVE DE ABREVIATURAS

NDCN    =    NOTA DE DEBITO

NCRE    =    NOTA DE CREDITO CHEQUES M / N

CCOM    =    CHEQUE PAGADO EN COMPENSACION

CHCH    =    CERTIFICACION DE CHEQUE

PCHV    =    PAGO CHEQUES DE VENTANILLA

PCHQ    =    PAGO DE CHEQUES

DCMN    =    DEPOSITO DE HOY

ACTA    =    NOTA DE CREDITO TRASLADO AUTOMATICO

CECE    =    COSTO ENVIO COBRANZA EXPORTACION

CBEX    =    COBRANZA DEL EXTERIOR 

NDIS     =    NOTA DEBITO INTERESES POR SOBREGIRO

NCCC   =    NOTA DE CREDITO CAPITALIZACION INTERESES DE CHEQUE

PCAC    =    PAGO CARTA DE DE CREDITO

PCAU    =    PAGO CHEQUE EN AUTOBANCO

DCMN   =    DEPOSITO CHEQUES AUTOBANCO

RCCJ    =    RETIRO ATM CHEQUES M/N

DCPP    =    N / D CHEQUES PAGO PRESTAMO

CCPP    =    N / C  CHEQUES PRESTAMO

APMN    =    ABONO A PRESTAMO  M / N   

      SIRVASE INFORMARNOS CUALQUIER CAMBIO DE SU DIRECCION

LOS ESTADOS DE CUENTA SE ENVIAN EN LOS PRIMEROS DIAS DE CADA MES.

TODO ESTADO DE CUENTA NO OBJETADO DENTRO DE LOS PRIMEROS 
VEINTE DIAS DE CADA MES SE TENDRA COMO CORRECTO.

NO SE ENVIA ESTADO DE LOS MESES EN QUE LA CUENTA NO HA TENIDO 
MOVIMIENTO.



SALDO ANTERIOR

NUMERO DE CUENTA

INFORMACION AL REVERSO

SALDO ANTERIOR TOTAL DEBITOS TOTAL CREDITOS SALDO ACTUAL

REFERENCIA                                    DETALLE                                          C/T     FECHA   DEBITOS/RETIROS   DEPOSITOS/CREDITOS            SALDO

CHEQUES PAGADOS

ESTIMADO CUENTAHABIENTE:
A este Estado de Cuenta NO le Acompañan los Cheques
que corresponden a los Dos ultimos dias del Mes, estos
iran en el Estado de Cuenta del Siguiente Mes.

ESTADO DE CUENTA

Occidente en line@
www.bancodeoccidente.hnSucursal Electronica:

Banco de Occidente, S.A.
    11-401-016721-4

                                                                                          Saldo Promedio del mes......:    110,180,102.60
  NORAPG     FD40130A                        SUC.TEGUCIGALPA,(OFI.PPAL)
  ZONA....: 9999   RUTA....: 8104                   .   
 BANCO DE OCCIDENTE,S.A./FIDEICOMISO 4010096        
 COLONIA LAS COLINAS ESQUINA OPUESTA A              .   
 DIUNSA BOULEVARD CENTRO AMERICA                                                                        11/JULIO/2022
 TEGUCIGALPA                                                                                               2/  3

                                                                                                           129,484,068.54

 Cuenta Destino: 12834491                  NDCN 26/07     2,341,610.68   00189724    69,839,192.72
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 26/07         7,448.73   00189820    69,831,743.99
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 26/07         7,448.73      00057983    69,839,192.72
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 26/07        69,282.94   00189961    69,769,909.78
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 26/07        69,282.94      00058097    69,839,192.72
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 26/07        26,206.20   00190027    69,812,986.52
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 26/07        26,206.20      00058154    69,839,192.72
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 26/07        20,341.52   00190063    69,818,851.20
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 26/07        20,341.52      00058196    69,839,192.72
 GUARDADO.FBO2O21121 COMP                  NDCN 26/07        95,965.00   48540161    69,743,227.72
 FRANCELIA.FBO2O2OO7O COM                  NDCN 26/07       185,368.18   48540163    69,557,859.54
 FARINTER.FBO2O2OO7O COMP                  NDCN 26/07     1,058,503.47   48540164    68,499,356.07
 M.FARINTER.FBO2O2OO7O CO                  NCCH 26/07            19.45      48540165    68,499,375.52
 FARINTER.FBO2O21121 COMP                  NDCN 26/07       144,450.00   48540169    68,354,925.52
 Cuenta Destino: 12838110                  NDCN 26/07       811,738.29   00199852    67,543,187.23
 Cuenta Destino: 12838285                  NDCN 26/07       961,731.57   00199892    66,581,455.66
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 26/07        33,900.77   00199938    66,547,554.89
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 26/07        33,900.77      00069919    66,581,455.66
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 26/07        14,293.54   00199975    66,567,162.12
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 26/07        14,293.54      00069949    66,581,455.66
 FARINTER.FBO2O211 6 COMP                  NDCN 26/07    12,257,850.00   48540171    54,323,605.66
 SERVIMEDICA.FBO2O21O9O C                  NDCN 26/07     5,585,860.00   48540173    48,737,745.66
 M.SERVIMEDICA.FBO2O21O9O                  NCCH 26/07         9,309.77      48540174    48,747,055.43
 M.SERVIMEDICA.FBO2O2OO7O                  NDCN 26/07     6,457,577.21   48540176    42,289,478.22
 CACERES Y ASOCIADOS FBO2                  NDCN 26/07       227,125.00   48540178    42,062,353.22
 M.CACERES Y ASOCIADOS FB                  NCCH 26/07         4,542.50      48540179    42,066,895.72
 MEYKO.FBO2O21O1O COMPRA                   NDCN 26/07       593,785.00   48540181    41,473,110.72
 M.MEYKO.FBO2O21O1O COMPR                  NCCH 26/07        11,875.70      48540182    41,484,986.42
 FINLAY.FBO2O2OO7O COMPRA                  NDCN 26/07       806,655.89   48540184    40,678,330.53
 M.FINLAY.FBO2O2OO7O COMP                  NCCH 26/07        68,195.55      48540185    40,746,526.08
 IMLAB.FBO2O21114 COMPRA                   NDCN 26/07     1,168,200.00   48540187    39,578,326.08
 Cuenta Destino: 12851394                  NDCN 27/07     1,048,841.51   00235352    38,529,484.57
 HELIFARMA PAILL 2021121 SESAL             NDCN 27/07       194,350.00   00235386    38,335,134.57
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 27/07        45,601.80   00235427    38,289,532.77
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 27/07        45,601.80      00062437    38,335,134.57
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 27/07           650.00   00235520    38,334,484.57
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 27/07           650.00      00062502    38,335,134.57
 DROMEINTER.FBO2O21121 CO                  NDCN 27/07       874,900.00   48540205    37,460,234.57
 GUARDADO.FBO2O21 67 COMP                  NDCN 27/07       817,200.00   48540207    36,643,034.57
 M.GUARDADO.FBO2O21 67 CO                  NCCH 27/07        43,697.50      48540208    36,686,732.07
 RISCHBIETH.FBO2O21O9O CO                  NDCN 27/07       230,955.69   48540210    36,455,776.38
 SAIMED.FBO2O2OO7O COMPRA                  NDCN 27/07        73,561.94   48540212    36,382,214.44
 DROMEINTER.FBO2O2OO7O CO                  NDCN 27/07       700,442.53   48540214    35,681,771.91
 CORINFAR.FBO2O2OO7O COMP                  NDCN 28/07     9,231,803.57   48540218    26,449,968.34
 M.CORINFAR.FBO2O2OO7O CO                  NCCH 28/07       931,759.15      48540219    27,381,727.49



CLAVE DE ABREVIATURAS

NDCN    =    NOTA DE DEBITO

NCRE    =    NOTA DE CREDITO CHEQUES M / N

CCOM    =    CHEQUE PAGADO EN COMPENSACION

CHCH    =    CERTIFICACION DE CHEQUE

PCHV    =    PAGO CHEQUES DE VENTANILLA

PCHQ    =    PAGO DE CHEQUES

DCMN    =    DEPOSITO DE HOY

ACTA    =    NOTA DE CREDITO TRASLADO AUTOMATICO

CECE    =    COSTO ENVIO COBRANZA EXPORTACION

CBEX    =    COBRANZA DEL EXTERIOR 

NDIS     =    NOTA DEBITO INTERESES POR SOBREGIRO

NCCC   =    NOTA DE CREDITO CAPITALIZACION INTERESES DE CHEQUE

PCAC    =    PAGO CARTA DE DE CREDITO

PCAU    =    PAGO CHEQUE EN AUTOBANCO

DCMN   =    DEPOSITO CHEQUES AUTOBANCO

RCCJ    =    RETIRO ATM CHEQUES M/N

DCPP    =    N / D CHEQUES PAGO PRESTAMO

CCPP    =    N / C  CHEQUES PRESTAMO

APMN    =    ABONO A PRESTAMO  M / N   

      SIRVASE INFORMARNOS CUALQUIER CAMBIO DE SU DIRECCION

LOS ESTADOS DE CUENTA SE ENVIAN EN LOS PRIMEROS DIAS DE CADA MES.

TODO ESTADO DE CUENTA NO OBJETADO DENTRO DE LOS PRIMEROS 
VEINTE DIAS DE CADA MES SE TENDRA COMO CORRECTO.

NO SE ENVIA ESTADO DE LOS MESES EN QUE LA CUENTA NO HA TENIDO 
MOVIMIENTO.



SALDO ANTERIOR

NUMERO DE CUENTA

INFORMACION AL REVERSO

SALDO ANTERIOR TOTAL DEBITOS TOTAL CREDITOS SALDO ACTUAL

REFERENCIA                                    DETALLE                                          C/T     FECHA   DEBITOS/RETIROS   DEPOSITOS/CREDITOS            SALDO

CHEQUES PAGADOS

ESTIMADO CUENTAHABIENTE:
A este Estado de Cuenta NO le Acompañan los Cheques
que corresponden a los Dos ultimos dias del Mes, estos
iran en el Estado de Cuenta del Siguiente Mes.

ESTADO DE CUENTA

Occidente en line@
www.bancodeoccidente.hnSucursal Electronica:

Banco de Occidente, S.A.
    11-401-016721-4

                                                                                          Saldo Promedio del mes......:    110,180,102.60
  NORAPG     FD40130A                        SUC.TEGUCIGALPA,(OFI.PPAL)
  ZONA....: 9999   RUTA....: 8104                   .   
 BANCO DE OCCIDENTE,S.A./FIDEICOMISO 4010096        
 COLONIA LAS COLINAS ESQUINA OPUESTA A              .   
 DIUNSA BOULEVARD CENTRO AMERICA                                                                        11/JULIO/2022
 TEGUCIGALPA                                                                                               3/  3

                                                                                                           129,484,068.54

 FARINTER.FBO2O211O6 COMP                  NDCN 28/07     1,720,030.00   48540221    25,661,697.49
 M.FARINTER.FBO2O211O6 CO                  NCCH 28/07        20,067.02      48540222    25,681,764.51
 LBTR REF:0001BGAH0112050                  NCCH 28/07        44,791.66      00085226    25,726,556.17
 FARSIMAN 2020070 SESAL                    NDCN 28/07       353,510.72   00483283    25,373,045.45
 N/D PAGO A UN TERCERO                     NDCN 28/07        28,663.03   00483338    25,344,382.42
 N/C PAGO DE UN TERCERO                    NCCH 28/07        28,663.03      00084466    25,373,045.45
 INTERESES CD PROMERICA                    DCMN 28/07       108,187.50      53681342    25,481,232.95
 LBTR REF:0001BGAH0112104                  NCCH 29/07        25,979.17      00085607    25,507,212.12
 LBTR REF:0001BGAH0112102                  NCCH 29/07        27,770.83      00085608    25,534,982.95
 LBTR REF:0001BGAH0112120                  NCCH 29/07    15,500,000.00      00085829    41,034,982.95
 LBTR REF:0001BGAH0112139                  NCCH 29/07        33,145.83      00085842    41,068,128.78
 LBTR REF:0001BGAH0112138                  NCCH 29/07        33,145.83      00085843    41,101,274.61
 LBTR REF:0001BGAH0112159                  NCCH 29/07     4,001,000.00      00085897    45,102,274.61
 LBTR REF:0001BGAH0112160                  NCCH 29/07    18,500,000.00      00085898    63,602,274.61
 COMI FIDUCIARIA PAGADA P                  NDCN 29/07       391,083.30   48540277    63,211,191.31

         0 129,484,068.54           108,076,666.73   41,803,789.50  63,211,191.31



CLAVE DE ABREVIATURAS

NDCN    =    NOTA DE DEBITO

NCRE    =    NOTA DE CREDITO CHEQUES M / N

CCOM    =    CHEQUE PAGADO EN COMPENSACION

CHCH    =    CERTIFICACION DE CHEQUE

PCHV    =    PAGO CHEQUES DE VENTANILLA

PCHQ    =    PAGO DE CHEQUES

DCMN    =    DEPOSITO DE HOY

ACTA    =    NOTA DE CREDITO TRASLADO AUTOMATICO

CECE    =    COSTO ENVIO COBRANZA EXPORTACION

CBEX    =    COBRANZA DEL EXTERIOR 

NDIS     =    NOTA DEBITO INTERESES POR SOBREGIRO

NCCC   =    NOTA DE CREDITO CAPITALIZACION INTERESES DE CHEQUE

PCAC    =    PAGO CARTA DE DE CREDITO

PCAU    =    PAGO CHEQUE EN AUTOBANCO

DCMN   =    DEPOSITO CHEQUES AUTOBANCO

RCCJ    =    RETIRO ATM CHEQUES M/N

DCPP    =    N / D CHEQUES PAGO PRESTAMO

CCPP    =    N / C  CHEQUES PRESTAMO

APMN    =    ABONO A PRESTAMO  M / N   

      SIRVASE INFORMARNOS CUALQUIER CAMBIO DE SU DIRECCION

LOS ESTADOS DE CUENTA SE ENVIAN EN LOS PRIMEROS DIAS DE CADA MES.

TODO ESTADO DE CUENTA NO OBJETADO DENTRO DE LOS PRIMEROS 
VEINTE DIAS DE CADA MES SE TENDRA COMO CORRECTO.

NO SE ENVIA ESTADO DE LOS MESES EN QUE LA CUENTA NO HA TENIDO 
MOVIMIENTO.



SALDO ANTERIOR

NUMERO DE CUENTA

INFORMACION AL REVERSO

SALDO ANTERIOR TOTAL DEBITOS TOTAL CREDITOS SALDO ACTUAL

REFERENCIA                                    DETALLE                                          C/T     FECHA   DEBITOS/RETIROS   DEPOSITOS/CREDITOS            SALDO

CHEQUES PAGADOS

ESTIMADO CUENTAHABIENTE:
A este Estado de Cuenta NO le Acompañan los Cheques
que corresponden a los Dos ultimos dias del Mes, estos
iran en el Estado de Cuenta del Siguiente Mes.

ESTADO DE CUENTA

Occidente en line@
www.bancodeoccidente.hnSucursal Electronica:

Banco de Occidente, S.A.
    11-401-017087-8

                                                                                          Saldo Promedio del mes......:      1,216,227.26
  NORAPG     FD40130A                        SUC.TEGUCIGALPA,(OFI.PPAL)
  ZONA....: 9999   RUTA....: 8104                   .   
 BANCO DE OCCIDENTE S.A./FIDEICOMISO 4010096 FONDO  
 COLONIA LAS COLINAS ESQUINA OPUESTA A              .   
 DIUNSA BOULEVARD CENTRO AMERICA                                                                        11/JULIO/2022
 TEGUCIGALPA                                                                                               1/  1

                                                                                                             1,216,227.26

         0   1,216,227.26                      .00             .00   1,216,227.26



CLAVE DE ABREVIATURAS

NDCN    =    NOTA DE DEBITO

NCRE    =    NOTA DE CREDITO CHEQUES M / N

CCOM    =    CHEQUE PAGADO EN COMPENSACION

CHCH    =    CERTIFICACION DE CHEQUE

PCHV    =    PAGO CHEQUES DE VENTANILLA

PCHQ    =    PAGO DE CHEQUES

DCMN    =    DEPOSITO DE HOY

ACTA    =    NOTA DE CREDITO TRASLADO AUTOMATICO

CECE    =    COSTO ENVIO COBRANZA EXPORTACION

CBEX    =    COBRANZA DEL EXTERIOR 

NDIS     =    NOTA DEBITO INTERESES POR SOBREGIRO

NCCC   =    NOTA DE CREDITO CAPITALIZACION INTERESES DE CHEQUE

PCAC    =    PAGO CARTA DE DE CREDITO

PCAU    =    PAGO CHEQUE EN AUTOBANCO

DCMN   =    DEPOSITO CHEQUES AUTOBANCO

